[image: Описание: W:\INFOGERB\МалиновскийГП.86\ПП\МалиновскийГП-ПП-01.jpg]
Администрация
городского поселения Малиновский
Советского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От «18» января  2023 года                                                                                                                                            № 10

Об утверждении перечня должностных лиц органов
Местного самоуправления городского поселения
Малиновский, уполномоченных составлять
протокола об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2009 № 5-оз «Об административных комиссиях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, Уставом городского поселения Малиновский.

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения Малиновский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз                    «Об административных правонарушениях», на территории муниципального образования городское поселение Малиновский (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Малиновский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения Малиновский                                                                   Н.С. Киселёва

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации городского
поселения Малиновский
     от «18» января 2023 г. № 10

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления городского
поселения Малиновский, уполномоченных составлять протоколы                                                  об административных   правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз                                                  «Об административных правонарушениях», на территории муниципального образования городское поселение Малиновский

	№ п/п
	Наименование должности и структурного подразделения  органов местного самоуправления муниципального образования
	Номер статьи (статей) Закона
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
от 11.06.2010 № 102-оз
«Об административных правонарушениях», по которой должностное лицо уполномочено составлять протокол

	1.
	Глава городского поселения Малиновский
	статьи 2, 4, 5, 20.4, 21, 23, 26-30, 30.1-30.3,
35, 37

	2.
	Заместитель главы городского поселения Малиновский
	статьи 4, 19, 20, 20.1, 20.2, 21, 23, 26-30,
30.1-30.3, 35, 35.1, 37

	3.
	Главный специалист по правовым вопросам и муниципальной службе администрации городского поселения Малиновский
	статьи 20.4, 26-30, 30.1-30.3, 37

	4.
	Главный специалист (по жилищным вопросам) администрации городского поселения Малиновский
	пункт 3 статьи 48 (в части составления протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), статьями 7.21 - 7.23, частями 4 и 5 статьи 9.16 КоАП РФ), статья 20.4

image1.jpeg